

## گزارش " شورای همکاری " از تجمع معلمان حق التدریس

مریم از شورای همکاری

سوم مهرماه هشتاد و شش

روز دوشنبه ۲۶ شهریور ماه حدود ۲۰۰ نفر از معلمان حق التدریسی، در اعتراض به وضعیت استخدامی خود، مقابل دفتر ریاست جمهوری تجمع کردند. این معلمان که از شهرهای اصفهان، شیراز، تبریز، پیرانشهر، نقده، قزوین و... به تهران آمده بودند، در ساعت ۹ صبح در میدان پاستور تهران اجتماع کردند.

تجمع کنندگان که حدود ۸۰ درصد آنها را خانم ها تشکیل می دادند، پارچه نوشته ای به طول حدود ۱۰ متر با خود حمل می کردند که این شعار ها روی آن نوشته شده بود:

استخدام بی آزمون حق مسلم ماست- حق التدریس چند ساله آزمون نیاز نداره- نه بیمه ای، نه راحتی، نه حق هیچ شکایتی- نمایندگان از راه دور آمده ایم، چرا جواب نمی دهید؟- تجربه ی چند ساله، آزمون نیاز نداره- دولت عدالت محور، تبعیض نه، عدالت.

پس از حدود ۱ ساعت معلمان معترض از میدان پاستور حرکت کرده و در مقابل ضلع شمالی ساختمان ریاست جمهوری واقع در خیابان پاستور تجمع کردند. این سومین حرکت اعتراضی معلمان حق التدریسی در اعتراض به شرط قبولی در آزمون برای استخدام بود که ظرف چند ماه گذشته جریان داشته است. در دو حرکت اعتراضی گذشته، معلمان حق التدریسی از شهر های مختلف به تهران آمده و با اقامت دو روزه ی خود در تهران و تجمع در مقابل مجلس، دفتر ریاست جمهوری و وزارت آموزش و پرورش نسبت به رفتار تبعیض آمیز مسئولان اعتراض کرده اند.

بسیاری از معلمان معترض تجمع کننده در پویش های اعتراضی معلمان در سال تحصیلی گذشته شرکت داشته و مطالبات خود را از این طریق مطرح کرده و خواستار رسیدگی مسئولان به این خواست ها شده بودند. اما تاکنون دو خواست اساسی این بخش از معلمان یعنی استخدام رسمی و افزایش حقوق، همچنان بی پاسخ مانده است.

تجمع اعتراضی معلمان حق التدریسی در شرایطی صورت می گیرد که در روز های اخیر معلمان عضو تشکل های غیر دولتی و کانون های صنفی به جلسات متعدد دادگاه قضایی و هیات تخلفات اداری، احضار شده و احکام متفاوتی از انفصال از خدمت تا تبعید و اخراج دریافت کرده اند. طی چند ماه گذشته بیش از ۷۰۰ معلم دستگیر شده و برای حدود ۳۰۰ معلم پرونده تشکیل شده است.

در سال تحصیلی گذشته اعتراضات گسترده ای از سوی معلمان برای بدست آوردن مطالبات خود صورت گرفت. در این تجمع های اعتراضی که گاه شمار افراد شرکت کننده بیش از ۲۰ هزار نفر تخمین زده شده است، فرهنگیان کشورمان مطالبات متعددی را مطرح کرده اند که "طرح نظام هماهنگ پرداخت حقوق" خواست محوری آنان را تشکیل می داده است. اگرچه برداشته شدن گزینش برای استخدام معلمان قراردادی و حذف نگاه ایدئولوژیک به جای

شایسته سالاری در ارتقاء شغلی و رسیدگی به وضعیت نامساعد بسیاری از مدارس و... نیز جزو خواسته های آنان بوده است.

گفتنی است در تجمع اعتراضی معلمان در تاریخ ۲۵ و ۲۶ فروردین ماه و ۸ و ۱۸ اردیبهشت ماه سال جاری، شمار زیادی از معلمان دستگیر شدند. با گسترش موج اعتراضی نسبت به دستگیری ها از سوی سایر معلمان و بخش های دیگر جامعه، تعدادی از آنها آزاد شدند، اما بسیاری از آنان مجدداً در ماه های اخیر دستگیر شده و در زندان به سر می برند.

**مریم از شواری همکاری تشکل ها و فعالین کارگری**

**۸۶,۶,۲۷**

**وبلاگ کارگر**